



# تحویل ۱۵ دستگاه آمبولانس مجهز به تخت آی سی سی یو به دانشگاه علوم پزشکی ایلام



در ششمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی ۱۵ دستگاه آمبولانس تیپ سی مجهز به تخت آی سی یو از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به استان ایلام اهدا شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، استاندار ایلام در این آیین با تبریک فرا رسیدن دهه فجر گفت: با تحویل این آمبولانس های پیشرفته به استان ایلام، ناوگان امداد و نجات استان شرایط مطلوبتر نسبت به گذشته در رسیدن به محل حادثه پیدا خواهد نمود.

مهندس محمدرضا مروری افزود: این ناوگان در آمادگی بیشتر مرکز فوریت های پزشکی استان برای رسیدگی به وضعیت مصدومان و حادثه دیدگان نقش اساسی و محوری خواهد داشت.

وی یادآور شد: اقدام های دولت تدبیر و امید از همان شروع فعالیت تاکنون در حوزه بهداشت و درمان بسیار چشمگیر و ملموس بوده و با اجرای طرح بزرگ و مهم تحول سلامت و قبول هزینه های سرسام آور آن نشان داد که برای سلامت مردم اهمیت ویژه ای قائل است.

قدیمی هستند و به هر شهرستان به اقتضای شرایط و موقعیت آن منطقه بین یک تا سه آمبولانس داده شده است.

دکتر دل پیشه افزود: با اختصاص این تعداد آمبولانس پیشرفته که به امکانات آی سی یو و برخی از آنها تجهیزات سی سی یو مجهز هستند، فرصت حضور در محل حادثه برای ناوگان امدادی استان به هشت دقیقه می رسد.

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: استان ایلام در حال حاضر دارای ۳۵ پایگاه فوریت های پزشکی است که سعی و هدف دانشگاه علوم پزشکی افزودن پنج پایگاه دیگر به مجموع این مراکز امدادی در نقاط مختلف استان است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه دولت تدبیر و امید توجه ویژه ای به امر سلامت و حوزه بهداشت و درمان دارد و برای این حوزه هزینه های زیادی را صرف کرده، تاکید کرد: امسال در استان

۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تامین و تجهیز مراکز درمانی استان هزینه شده است.

مدیر بحران استانداری ایلام نیز در این مراسم گفت: استان ایلام به دلیل موقعیت خاصی که دارد و به ویژه در مساله راهپیمایی اربعین به داشتن اورژانس هوایی نیاز دارد که با توجه به احداث بالگرد و پایگاه امداد و نجات هوایی توسط هلال احمر استان روند برای ایجاد اورژانس هوایی تسهیل می شود.

احمد کرمی افزود: شرایط برای ایجاد پایگاه اورژانس هوایی در استان ایلام به توجه خاص رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی وزارت بهداشت فراهم شده که با انجام این مهم رسیدگی به وضعیت مصدومان تسریع می یابد.

این آئین با حضور استاندار، معاونان وی و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی استان در محل مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان ایلام برگزار شد.

# پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت میلاد حضرت زینب (س) و روز پرستار

گذشتن مرهمی بر دل های محروحان است. در تعالیم اسلامی، آن هنگام که پرستار برای یاری انسان نیازمندی تلاش می کند و برای جلب رضای پروردگار نیازهایش را بر آورده می کند، گویی زندگی را به او بخشیده و بدینوسیله، موجبات خرسندی پروردگار را فراهم کرده است و بی شک خدمت در چنین حرفه مقدسی، توفیق و سعادت بزرگ الهی است که همواره باید قدران آن بود و به خود بالید

اینجانب ضمن تبریک میلاد با سعادت الگوی صبر و عشق و ایثار، حضرت زینب (س) به محضر تمامی پرستاران و سفیران سلامت که در راستای حمایت از سیاست های دولت تدبیر و امید در عملیاتی نمودن برنامه های تحول سلامت نقش برجسته داشته اند، بدینوسیله مراتب تقدیر و تشکر خود را از زحمات و تلاش های ارزنده این قشر ابراز نموده، توفیق و ارتقاء روزافزون مقام و منزلت همه پرستاران زحمتکش را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در پیامی ولادت با سعادت حضرت زینب کبری(س) و روز پرستار را به تمامی مردم استان ایلام به ویژه قشر پرستار تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام دکتر علی دل پیشه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

تلفیق زیبایی محبت، همکاری، مهر و همراهی نمادهای برجسته مردان و زنانی است که با جامه سپید بر بالین بیماران و برای التیام درد همعنوان خود همت می گمارند و لحظات سخت و پر تنش کار را صبورانه تحمل می کنند.

پرستاری نه یک تخصص و نه یک شغل، بلکه هنری است متعالی که در آن هنرمند آلام بیمار را مرهم می نهد و زخم های جسم و روح بیمار را التیام می بخشد. بی تردید پرستاری از بیماران، رسالت سنگین و ارزشمندی است که یک پرستار متعهد، زینبی وار و با صبر و حوصله و تحمل هر نوع ناملایمات آن را به دوش می کشد. انسان های شایسته که همبای جامعه شریف پزشکی هدفشان خدمت به مردم

# برگزاری کارگاه «دانش برنامه ریزی» در معاونت غذا و دارو دانشگاه



دارو گفت: برای دست یابی به اهداف سلامت محور، ما باید ابتدا دانش برنامه ریزی را آموخته باشیم تا بتوانیم برنامه های اجرایی خود را به صورت علمی و صحیح اجرا نموده و نتیجه لازم را به دست بیاوریم.

در این کارگاه، دکتر محمدی با ارائه اصول دانش برنامه ریزی، برنامه ریزی علمی پایش عملکرد را تحلیل و آموزش دادند و به سوالات شرکت کنندگان پاسخ داد.

در راستای توانمندسازی پرسنل معاونت غذا و دارو کارگاه «دانش برنامه ریزی» توسط واحد داروهای مخدر و اعتیاد آور معاونت غذا و دارو با دعوت از آقای دکتر اسفندیار محمدی، دکترای مدیریت سیاست گذاری از دانشگاه تهران و دانشیار گروه مدیریت دانشگاه ایلام با حضور اکثریت کارشناسان این حوزه در محل سالن کنفرانس معاونت غذا و دارو برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای کارگاه معاون غذا و

# برگزاری جلسه شورای تامین بهداشت روان دانشجویان در دانشگاه



دانشجویان و فراهم شدن بستر انجام مداخلات کاربردی برای آسیب های روانی احتمالی دانشجویان شد.

حجت الاسلام والمسلمین عوض نژاد معاون نهاد رهبری در دانشگاه نیز در این جلسه به اهمیت بحث سلامت روان دانشجویان اشاره و تاکید کرد: برای ارتقاء شاخص های سلامت روان دانشجویان در ابتدا باید آسیب شناسی لازم برای شناسایی آسیب های اجتماعی و روانی دانشجویان انجام شود و سپس برای درمان آنها اقدام شود.

خانم داوودیان سرپرست اداره مشاوره معاونت نیز در ادامه گزارشی از اقدامات اجرایشده اداره مشاوره در راستای تامین سلامت روان دانشجویان ارائه و تاکید کرد: این اداره در راستای ماوریت های اساسی این حوزه شامل پیشگیری و درمان اعتیاد، پیگیری و ارائه خدمات مشاوره در زمینه افت تحصیلی دانشجویان، پایش کامل دانشجویان آسیب پذیر و در معرض آسیب و انجام مداخلات در زمینه رفتارهای خود آسیب رسان در بین دانشجویان به طور مستمر فعالیت می کند.

گفتنی است در ادامه هر یک از کارشناسان اداره مشاوره بطور جداگانه گزارشی از حوزه های کاری خود ارائه کردند.

حمایت مالی از دانشجویان در معرض آسیب، تداوم کارگاههای مهارت های زندگی برای دانشجویان، اختصاص وام و معرفی دانشجویان به صندوق های قرض الحسنه، استفاده از پزشک و روانپزشک در حوزه اداره مشاوره، تلاش در راستای راه اندازی درمانگاه تخصصی برای دانشجویان از جمله مصوبات این جلسه بوده است.

جلسه شورای تامین بهداشت روان دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ایلام با محوریت بررسی وضعیت سلامت روان دانشجویان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در این جلسه گفت: بهبود وضعیت روانی و سلامت دانشجویان بسیار حائز اهمیت است که خدمات اداره مشاوره معاونت فرهنگی دانشجویی دانشگاه در این راستا و تکریم دانشجویان قابل تقدیر است.

دکتر علی دل پیشه اضافه کرد: نیروهای شاغل در اداره مشاوره باید از تمام ابعاد سرآمد باشند و بتوانند از هر فرصتی برای اعتماد سازی در بین دانشجویان و شنیدن درد دل های آنها استفاده کنند.

معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه نیز در ادامه این جلسه گفت: جلسه شورای تامین سلامت روان دانشجویان دانشگاه باهدف بررسی وضعیت سلامت روان دانشجویان دانشگاه تشکیل شده است و در این جلسه شاخص های سلامت روان دانشجویان و چالش ها و مشکلات احتمالی موجود در این خصوص مطرح می شود و به بحث و تبادل نظر پرداخته می شود.

دکتر جمیل صادقی فر اضافه کرد: با وجود کمبود نیروی انسانی و فضای فیزیکی، به همت کارشناسان اداره مشاوره معاونت خدمات و فعالیتهای بسیار زیادی انجام شده است که همه ی این اقدامات در راستای تامین سلامت روان دانشجویان بوده است.

دکتر نورخدا صادقی فرد معاون آموزشی دانشگاه نیز در این جلسه خواستار تلاش برای تشکیل پرونده سلامت برای تمامی

# کمیته درون بخشی ادغام بیماریهای غیر واگیر در نظام سلامت در دره شهر برگزار شد

جامع سلامت شهری و روستایی توسط مراقبین سلامت (مرد و زن) این برنامه اجرا خواهد شد.

در ادامه کارشناس برنامه بیماریهای غیر واگیر مرکز بهداشت شهرستان گفت: بیماریهای غیر واگیر از جمله بیماریهایی هستند که باید به آنها توجه بیشتری شود و در این زمینه اقدامات پیشگیرانه صورت گیرد.

حشمت الهه احدی گفت: در سطح شهرستان آموزشهای لازم را بر اساس برنامه های تدوین شده، به عموم مردم ارائه خواهیم داد تا بتوانیم از بروز این بیماریها پیشگیری کنیم.

وی افزود: طبق روال گذشته تمامی افراد بالای ۳۰ سال از نظر بیماریهای غیر واگیر و عوامل خطر آن ارزیابی می شوند و با کمک مراقبین سلامت حاضر در مراکز جامع سلامت این برنامه با جدیت بیشتری انجام خواهد شد و تمام خدمات بهداشتی درمانی به این افراد ارائه خواهد شد.

در پایان بین اعضاء حاضر در جلسه بحث و تبادل نظر صورت گرفت و مصوباتی متناسب با این جلسه نیز مورد تصویب قرار گرفت.

\*\*\*



این جلسه باحضور سرپرست شبکه بهداشت و درمان، معاون بهداشتی شبکه، مسئولین واحدهای بهداشتی و روابط عمومی شبکه در دفتر مدیریت شبکه برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدا سرپرست شبکه بهداشت و درمان دره شهر ضمن خوش آمد گویی به حضار بیان کرد: بیماریهای غیر واگیر از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که در جامعه امروزی ماملت بسیاری از ناتوانی ها و مرگ و میر ها بیماریهای غیر واگیر می باشند.

دکتر ایوب بالوندی با بیان اینکه ۷۴ درصد از بار بیماریها را بیماریهای غیر واگیر شامل می شود افزود: با ادغام این بیماریها در نظام سلامت، دو تدوین سند ملی پیشگیری و کنترل این بیماریها توسط وزارت بهداشت و درمان امید واریم باهمکاری و همدلی این برنامه ها اجرایی شود و از بروز بیماریهای غیر واگیر پیشگیری شود.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان دره شهر افزود: بیماریهای غیر واگیر مانند بیماریهای قلبی عروقی، سرطانها، سونخ و حوادث، بیماریهای مزمن تنفسی، دیابت و فشارخون از جمله بیماریهای غیر واگیر مهمی است که باید همه مالتاش کنیم

# بازدید رییس دانشگاه علوم پزشکی از بیمارستان و شبکه بهداشت و درمان دره شهر

واحد های بهداشتی و دیدار حضوری با کارشناسان بهداشتی مرکز بهداشت، ضمن تشکر از زحمات پرسنل این شبکه، در خصوص چگونگی ارائه خدمت به مردم، آمار موارد بیماریها و دیگر خدمات بهداشتی مطلع و مشکلات آنان را جویا شد.

وی گفت: همه ما باید در راه خدمت صادقانه به مردم از هیچ تلاشی دریغ نکنیم و هدف سیستم بهداشت و درمان و دانشگاه علوم پزشکی، ارائه خدمات مطلوب و به موقع به مردم است که امیدواریم با تلاش بیش از پیش به این اهداف برسیم و در جهت رشد شاخصهای بهداشتی تلاش بیشتری نماییم.

همچنین رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در بخش دیگری از سفر خود به شهرستان دره شهر، بیمارستان حضرت ولیعصر (عج) بازدید نمود که در این بازدید طی



دره شهر دیدار و گفتگو نمود. به گزارش خبرنگار وب دا، در این بازدید دکتر علی دل پیشه باحضور در کلیه

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همراهی برخی از مدیران ستادی، ضمن بازدید، با پرسنل از شبکه بهداشت و درمان